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RESOLUCIÓ DEFINITIVA DE CONCESSIÓ DE LA CONVOCATÒRIA DE 2023 D’AJUDES PER A ACCIONS 
PREPARATÒRIES I PROJECTES D’INNOVACIÓ CONJUNTS ENTRE EL PERSONAL INVESTIGADOR DE LA 
UNIVERSITAT JAUME I I PERSONAL INVESTIGADOR DE FISABIO (SUBPROGRAMA UJISABIO). 

 

Finalitzat el termini de presentació i resoltes les al·legacions presentades, la Comissió de Subprograma 

fa pública la resolució definitiva de concessió i 

ACORDA, 

1. L'esmena d'ofici de les notes publicades en la resolució provisional, en haver-se detectat un 

error generalitzat en el càlcul del percentatge de pes en el criteri d'avaluació D (Col·laboració 

entre les entitats), de la modalitat de foment d'Accions Preparatòries. Esta modificació, 

comporta un augment en la puntuació de cadascuna de les accions preparatòries. 

2. Corregit l'error, i detectat l'empat entre la sisena i setena acció, per ordre de puntuació, acorda 

concedir, de manera extraordinària, en esta convocatòria, set accions preparatòries en 

comptes de les sis que s'indicava en les bases. 

3. Publicar la Resolució definitiva de concessió amb la relació de les ajudes concedides de la 

modalitat fomente d'Accions Preparatòries (Annex I), concedides de la modalitat Projectes 

d'Innovació (Annex II), denegades de la modalitat fomente d'Accions Preparatòries (Annex III) 

i denegades de la modalitat Projectes d'Innovació (Annex IV).  

L'acceptació de l'ajuda per part de les persones beneficiàries implica l'acceptació de les normes fixades 

en esta convocatòria, tant en les seues bases com en les diferents resolucions, així com les que la 

Comissió de Seguiment establisca per al seguiment científic i les assenyalades per a la justificació de 

l'ús dels fons rebuts. 

El període d’execució de les ajudes és de dotze mesos. 

1. Data d’inici: 1 de gener de 2024 

2. Data de finalització: 31 de desembre de 2024 

En el cas que en la proposta participe una empresa, i amb l’objectiu de complir la normativa 

comunitària regulada en el Marc sobre ajudes estatals de recerca i desenvolupament o innovació 

(2014/C 198/01), s’ha de subscriure un acord amb l’empresa que regule aquesta participació en què 

es detallen la distribució de funcions, el cronograma de tasques, el pressupost a executar per totes les 

persones que hi participen, i en què expressament es faça constar la regulació de la propietat 

industrial, intel·lectual i explotació dels resultats derivats de l’execució del projecte de recerca portat 

a terme a l’empara d’aquesta convocatòria. 

L’incompliment d’alguna de les normes que s’estableixen en aquesta resolució o, en general en els 

documents associats a la convocatòria, atorga potestat a la Comissió de Seguiment per a revocar la 

concessió de la corresponent ajuda, amb obligació de reintegrament per part dels investigadors o 

investigadores principals de l’import concedit. 
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L’import concedit per a cadascuna de les ajudes i el repartiment entre institucions s’especifica en els 

Annexos I i II. Es posaran les ajudes a la disposició de les persones beneficiàries de forma anticipada 

després de dictar-se aquesta resolució, en el moment en què el projecte siga aprovat pels comitès 

corresponents, si escau. En cap circumstància és possible la transferència de fons entre la Universitat 

Jaume I i FISABIO, per la qual cosa és necessària la gestió d’aquests imports a través de l’entitat 

indicada en la resolució. 

La justificació de les ajudes es realitza mitjançant la presentació de la memòria cientificoeconòmica 

que detalle el treball realitzat i les desviacions del pressupost respecte del concedit inicialment.  

Aquesta documentació s’ha d’enviar en el termini d’un mes des de la finalització del període d’execució 

a través dels correus electrònics de les entitats que hagen finançat l’actuació, Universitat Jaume I 

(ujisabio@uji.es) i FISABIO (proyectosnacionales@fisabio.es y amparo.arlandis@fisabio.es). El model 

de memòria estarà disponible en el web del programa (https://unisalut.es). 

Contra la resolució de l’acord de concessió, que posa fi a la via administrativa, i de conformitat amb el 

que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 

comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 45 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 

reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, es pot interposar un dels següents recursos: 

a) Amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant del mateix òrgan que va dictar l’acte contra el 

qual es recorre en el termini d’un mes comptador des de l’endemà de la recepció d’aquesta notificació. 

La interposició del recurs, excepte en els casos en què una disposició establisca el contrari, no suspèn 

l’execució de l’acte impugnat, segons el que es disposa en l’article 117 de la Llei 39/2015. Transcorregut 

un mes des de l’endemà de la interposició del recurs de reposició sense que aquest haja sigut resolt i 

notificat, s’entendrà que ha sigut desestimat i es podrà interposar recurs contenciós administratiu 

davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Castelló, en el termini de sis mesos comptadors des de 

l’endemà de la desestimació presumpta. 

b) Recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Castelló, en el termini 

de dos mesos comptadors des del dia de la notificació. 

 
  Per l’UJI                                                               Per FISABIO 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

Eva Alcón Soler Mónica Pont Pérez 
Rectora Directora gerent 



                                                                                                                           
 
  
 

    
        
 

Pàgina 3 de 7 
 

 ANNEX I – PUNTUACIÓ OBTINGUDA EN EL PROCÉS D’AVALUACIÓ 
 

A) MODALITAT FOMENT D’ACCIONS PREPARATÒRIES CONJUNTES ENTRE EL PERSONAL INVESTIGADOR DE LA UNIVERSITAT JAUME I I EL PERSONAL 
INVESTIGADOR/PROFESSIONAL DE FISABIO (subprograma UJISABIO) 

 

ID  ACRÒNIM A B C D E 
PUNTUACIÓ 

TOTAL  

UJISABIO23_AP06 AIRET 3,00 22,92 29,52 15,00 4,00 74,44 

UJISABIO23_AP05 DIRECT-Gest 9,75 22,08 22,86 15,00 4,00 73,69 

UJISABIO23_AP07 FLUOBAC 11,25 20,42 28,57 10,00 3,00 73,24 

UJISABIO23_AP02 CORTISAN 6,00 18,75 27,62 15,00 3,00 70,37 

UJISABIO23_AP08 DermaGloss 7,50 21,25 28,57 10,00 3,00 70,32 

UJISABIO23_AP01 REMFAR 9,00 21,25 20,95 10,00 4,00 65,20 

UJISABIO23_AP04 Diabetes Challenge 1,50 20,42 24,29 15,00 4,00 65,20 

UJISABIO23_AP03 PuncionLumbarRV 9,00 16,67 21,90 0,00 3,00 50,57 

UJISABIO23_AP09 EXGLIO 4,50 15,00 24,76 0,00 3,00 47,26 

 
A: Excel·lència científica de l’investigador o investigadora principal (15%) 
B. Qualitat tècnica de la proposta (25%) 
C. Impacte del futur projecte (40%) 
D. Novetat de la col·laboració (15%) 
E. Equilibri de gènere en l’equip investigador i perspectiva de gènere en l’acció preparatòria (5%)  
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B) MODALITAT DESENVOLUPAMENT DE PROJECTES D’INNOVACIÓ ENTRE EL PERSONAL INVESTIGADOR DE LA UNIVERSITAT JAUME I I EL PERSONAL 
INVESTIGADOR/PROFESSIONAL DE FISABIO (subprograma UJISABIO) 

 

ID ACRÒNIM A B C D E F G 
PUNTUACIÓ 

TOTAL  

UJISABIO23_PI04 eVALENF 10,50 19,00 15,38 12,00 0,00 5,00 4,00 65,88 

UJISABIO23_PI02 LIQDEM 1,50 13,50 15,38 10,88 10,00 10,00 3,00 64,26 

UJISABIO23_PI07 IntubaRVI 9,00 15,00 12,50 13,50 10,00 0,00 4,00 64,00 

UJISABIO23_PI08 META-HEALTH 8,25 17,00 14,42 13,50 0,00 5,00 4,00 62,17 

UJISABIO23_PI010 REGULEM-CB 4,50 14,50 19,95 7,50 10,00 0,00 4,00 60,45 

UJISABIO23_PI06 MUSAS-Lab 2,25 11,75 17,79 6,38 0,00 0,00 4,00 42,16 

UJISABIO23_PI01 4QoL 2,25 12,00 15,87 5,25 0,00 0,00 3,00 38,37 

UJISABIO23_PI03 SANPAR 1,50 15,00 14,66 6,75 0,00 0,00 0,00 37,91 

UJISABIO23_PI05 ARTA-VAR - - - - - - - - 

UJISABIO23_PI09 MITOTOMA - - - - - - - - 

 

A. Excel·lència científica de l’investigador o investigadora principal (15%) 
B. Qualitat tècnica de la proposta (20%) 
C. Impacte clínic (25%) 
D. Impacte tecnològic i de mercat (15%) 
E. Participació activa en el projecte d’empreses potencialment interessades en l’explotació de resultats (10%) 
F. Valor afegit de la col·laboració (10%) 
G. Equilibri de gènere en l’equip investigador i perspectiva de gènere en el projecte (5%) 
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ANNEX II – RELACIÓ DEFINITIVA DE SOL·LICITUDS CONCEDIDES  
 
A) MODALITAT FOMENT D’ACCIONS PREPARATÒRIES CONJUNTES ENTRE EL PERSONAL INVESTIGADOR DE LA UNIVERSITAT JAUME I I EL PERSONAL 
INVESTIGADOR/PROFESSIONAL DE FISABIO (subprograma UJISABIO) 

 

ID  ACRÒNIM A B C D E 
PUNTUACIÓ 

TOTAL  
Import concedit 

(€) 

Import concedit 

UJI(€)  

Import concedit 

FISABIO (€)  

UJISABIO23_AP06 AIRET 3,00 22,92 29,52 15,00 4,00 74,44 5.000,00 5.000,00 -  

UJISABIO23_AP05 DIRECT-Gest 9,75 22,08 22,86 15,00 4,00 73,69 5.000,00 4.500,00 500,00 

UJISABIO23_AP07 FLUOBAC 11,25 20,42 28,57 10,00 3,00 73,24 5.000,00 4.500,00 500,00 

UJISABIO23_AP02 CORTISAN 6,00 18,75 27,62 15,00 3,00 70,37 5.000,00 5.000,00 - 

UJISABIO23_AP08 DermaGloss 7,50 21,25 28,57 10,00 3,00 70,32 5.000,00 3.200,00 1.800,00 

UJISABIO23_AP01 REMFAR 9,00 21,25 20,95 10,00 4,00 65,20 5.000,00 4.500,00 500,00 

UJISABIO23_AP04 Diabetes Challenge 1,50 20,42 24,29 15,00 4,00 65,20 5.000,00 5.000,00 - 

 

B) MODALITAT DESENVOLUPAMENT DE PROJECTES D’INNOVACIÓ ENTRE EL PERSONAL INVESTIGADOR DE LA UNIVERSITAT JAUME I I EL PERSONAL 
INVESTIGADOR/PROFESSIONAL DE FISABIO (subprograma UJISABIO) 
 

ID  ACRÒNIM A B C D E F G 
PUNTUACIÓ 

TOTAL  
Import 

concedit (€) 

Import concedit 

UJI(€)  

Import 
concedit 

FISABIO (€)  

UJISABIO23_PI04 eVALENF 10,50 19,00 15,38 12,00 0,00 5,00 4,00 65,88 20.000,00 1.800,00 18.200,00 

UJISABIO23_PI02 LIQDEM 1,50 13,50 15,38 10,88 10,00 10,00 3,00 64,26 20.000,00 6.500,00 13.500,00 
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ANNEX III – RELACIÓ DEFINITIVA DE SOL·LICITUDS DENEGADES  
 

A) MODALITAT FOMENT D’ACCIONS PREPARATÒRIES CONJUNTES ENTRE EL PERSONAL INVESTIGADOR DE LA UNIVERSITAT JAUME I I EL PERSONAL 
INVESTIGADOR/PROFESSIONAL DE FISABIO (subprograma UJISABIO) 

 

ID  ACRÒNIM A B C D E 
PUNTUACIÓ 

TOTAL  
Motiu de la denegació 

UJISABIO23_AP03 PuncionLumbarRV 9,00 16,67 21,90 0,00 3,00 50,57 a 

UJISABIO23_AP09 EXGLIO 4,50 15,00 24,76 0,00 3,00 47,26 a 

 

a. La sol·licitud no arriba a la puntuació mínima per a ser finançada. 

b. La sol·licitud té una puntuació inferior a les concedides. 

c. La sol·licitud no es concedeix en atenció al que es disposa en l’article 4 de la convocatòria. 
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B) MODALITAT DESENVOLUPAMENT DE PROJECTES D’INNOVACIÓ ENTRE EL PERSONAL INVESTIGADOR DE LA UNIVERSITAT JAUME I I EL PERSONAL 
INVESTIGADOR/PROFESSIONAL DE FISABIO (subprograma UJISABIO) 

 
 

ID  ACRÒNIM  A B C D E F G 
PUNTUACIÓ 

TOTAL  
Motiu de la 
denegació 

UJISABIO23_PI07 IntubaRVI 9,00 15,00 12,50 13,50 10,00 0,00 4,00 64,00 b 

UJISABIO23_PI08 META-HEALTH 8,25 17,00 14,42 13,50 0,00 5,00 4,00 62,17 b 

UJISABIO23_PI010 REGULEM-CB 4,50 14,50 19,95 7,50 10,00 0,00 4,00 60,45 b 

UJISABIO23_PI06 MUSAS-Lab 2,25 11,75 17,79 6,38 0,00 0,00 4,00 42,16 a 

UJISABIO23_PI01 4QoL 2,25 12,00 15,87 5,25 0,00 0,00 3,00 38,37 a 

UJISABIO23_PI03 SANPAR 1,50 15,00 14,66 6,75 0,00 0,00 0,00 37,91 a 

UJISABIO23_PI05 ARTA-VAR - - - - - - - - c 

UJISABIO23_PI09 MITOTOMA - - - - - - - - c 

 

a. La sol·licitud no arriba a la puntuació mínima per a ser finançada. 

b. La sol·licitud té una puntuació inferior a les concedides. 

c. La sol·licitud no ha sigut avaluada al no tractar-se d'un projecte d'innovació tal com s'especifica en l'article 10 de la convocatòria. 
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